
 
 
 

Usnesení 
z 21. zasedání zastupitelstva obce Hřensko, 
konaného dne 28. června 2021 od 16,00 hod. 
v zasedací místnosti obecního úřadu ve Hřensku 

 
 
 
 
 
Usnesení č. 228/6/2021: Zastupitelstvo obce Hřensko určuje ověřovateli zápisu pana Bc. Roberta 
Mareše a pana Miroslava Smoligu a zapisovatelkou paní Martinu Dvořákovou. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena 
Pačáková, RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 229/6/2021: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje následující program zasedání 
rozšířený o bod č. 9 „Dary obcím postiženým tornádem“ 
 
  1. Zahájení 
  2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
  3. Schválení programu jednání 
  4. Schválení zápisu z jednání zastupitelstva 
  5. Schválení vítěze výběrového řízení na akci „Usměrňování návštěvníků v NP    
      České Švýcarsko – stezky a zábradlí“ a schválení smlouvy o dílo 
  6. Schválení podání žádosti o dotaci a spolufinancování akce: „Rekonstrukce I. NP   
      objektu č. p. 97“ z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 
  7. Schválení podání žádosti o dotaci a spolufinancování akce: „Vybavení JSDH  
      Hřensko“ z Programu na podporu JSDHO a ostatních složek IZS pro rok 2021  
      z Ústeckého kraje 
  8. Rozpočtové opatření č. 4/2021 
  9. Dary obcím postiženým tornádem 
10. Zpráva o činnosti OP za rok 2020 
11. Zpráva o činnosti JSDH za rok 2020 
12. Zpráva o činnosti osadního výboru za rok 2020 
13. Smlouvy 
14. Záměry 
15. Různé 
16. Závěr 
17. Diskuze s občany 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 230/6/2021:  Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje v rámci výběrového řízení s názvem 
„Usměrňování návštěvníků v NP České Švýcarsko – stezky a zábradlí“ nabídku společnosti WOOD CS 
s.r.o., se sídlem Všemily 2, 405 02 Děčín, IČO: 09253947, jako nejvýhodnější nabídku a schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo s tímto vybraným zhotovitelem za cenu díla 4 782 706,28 Kč vč. DPH a 
pověřuje starostu obce Hřensko uzavřením smlouvy o dílo. 
 



 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 231/6/2021:  Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu 
venkova Ústeckého kraje na projekt „Rekonstrukce I. NP objektu č. p. 97“ s předpokládanou výší 
celkových nákladů 357.150,- Kč včetně DPH, kdy spolufinancování z rozpočtu obce bude 
v předpokládané výši 107.150,- Kč včetně DPH. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 232/6/2021:  Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu na 
podporu JSDHO a ostatních složek IZS pro rok 2021 z rozpočtu Ústeckého kraje na projekt „Vybavení 
JSDH Hřensko“ s předpokládanou výší celkových nákladů 103.319,- Kč včetně DPH, kdy 
spolufinancování z rozpočtu obce bude v předpokládané výši 23.319,- Kč včetně DPH. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č.233/6/2021: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje Rozpočtovou změnu č. 4/2021, jež tvoří 
nedílnou součást zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Hřensko. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 234/6/2021: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje finanční dar ve výši 20 000,- Kč ve 
prospěch obce Hrušky, finanční dar ve výši 20 000,- Kč ve prospěch obce Lužice, finanční dar ve výši 
20 000,- Kč ve prospěch obce Moravská Nová Ves, finanční dar ve výši 20 000,- Kč ve prospěch obce 
Mikulčice a finanční dar ve výši 20 000,- Kč ve prospěch obce Stebno. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 235/6/2021:Zastupitelstvo obce Hřensko bere na vědomí zprávu velitele Obecní policie 
Hřensko za rok 2020, která je nedílnou součástí zápisu ze zasedání.  
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 



 
 
Usnesení č. 236/6/2021:Zastupitelstvo obce Hřensko bere na vědomí zprávu velitele Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce Hřensko za rok 2020, která je nedílnou součástí zápisu ze zasedání 
zastupitelstva obce Hřensko. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 237/6/2021:Zastupitelstvo obce Hřensko bere na vědomí zprávu osadního výboru za rok 
2020, která je nedílnou součástí zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Hřensko. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 238/6/2021: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje prodej pozemků: 
 

a) pozemek p. č. 13/7, k. ú. Hřensko o výměře 160 m2 
b) pozemek p. č. 13/1, k. ú. Hřensko o výměře 1811 m2 

 
za celkovou kupní cenu 202 350,- Kč stanovenou dle znaleckého posudku č.:1229-039/2021 Ing. Zdeňka 
Ješety a interního předpisu č. 2 z 29. března 2021, vč. nákladů na správní poplatek za řízení u 
katastrálního úřadu a vyhotovení znaleckého posudku, kupujícímu panu Václavu Šlemrovi, bytem 
Hálkova 223, Dolní Kamenice, 407 21 Česká Kamenice a pověřuje starostu obce uzavřením kupní 
smlouvy. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 239/6/2021: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje prodej pozemku p. č. 211/8, k. ú. Mezná 
u Hřenska o výměře 406 m2, který vznikl dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 308-
026/2021 zpracovaném Ing. Alenou Podrazkou oddělením z původního pozemku p. č. 211/7, k. ú. 
Mezná u Hřenska, za celkovou kupní cenu 72 250,- Kč stanovenou dle znaleckého posudku č.:1233-
043/2021 Ing. Zdeňka Ješety a interního předpisu č. 2 z 29. března 2021, vč. nákladů na správní poplatek 
za řízení u katastrálního úřadu a vyhotovení znaleckého posudku, kupujícím manželům Iloně Zdeňkové 
a Vladimírovi Zdeňkovi, bytem Mezná 69, 407 17 Hřensko a pověřuje starostu obce uzavřením kupní 
smlouvy. 
 

                                                      



 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
                                                   
 
Usnesení č. 240/6/2021: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje prodej pozemků: 
 a) pozemek p. č. 430, k. ú. Hřensko o výměře 2517 m2 

b) pozemek p. č. 429, k. ú. Hřensko o výměře 673 m2 
c) pozemek p. č. 428, k. ú. Hřensko o výměře 1252 m2 
d) pozemek p. č. 427, k. ú. Hřensko o výměře 604 m2 

za celkovou kupní cenu 112 450,- Kč stanovenou dle znaleckého posudku č.:1230-040/2021 Ing. Zdeňka 
Ješety a interního předpisu č. 2 z 29. března 2021, vč. nákladů na správní poplatek za řízení u 
katastrálního úřadu a vyhotovení znaleckého posudku, kupující paní Kateřině Horákové bytem Hřensko 
132, 407 17 Hřensko a pověřuje starostu obce uzavřením kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 1 - Kateřina Horáková 
 
 
Usnesení č. 241/6/2021: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje nájem pozemků: 

a) p. č. 114, k. ú. Hřensko, o výměře 372 m2  
b) p. č. 111/2, k. ú. Hřensko o výměře 959 m2 

na dobu neurčitou za cenu nájemného ve výši 1.740,- Kč/rok stanovenou dle znaleckých posudků Ing. 
Zdeňka Ješety č. 1228-038/2021 a č. 1227-037/2021, nájemci Alpin Mont Servis, s.r.o., se sídlem Ruská 
68/94, 417 01 Dubí, IČO: 25491270, kdy nájemce se zavazuje zaplatit vedle nájmu i náklad na 
vyhotovení uvedených znaleckých posudků v částce 4.500,- Kč a pověřuje starostu obce uzavřením 
smlouvy o pronájmu. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení č. 242/6/2021: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje záměr prodat pozemek p. č. 1/7, k. ú. 
Mezná u Hřenska, o výměře 50 m2. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, Miroslav Smoliga, Roman Pluháček, Alena Pačáková, 
RNDr. Lubomír Paroha, Kateřina Horáková 
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
    .................................................                 ............................................... 
            JUDr. Zdeněk Pánek, v. r.                       Bc. Robert Mareš, v. r. 
                          starosta                                                                        místostarosta  



 
 
 


